
19. 10. 2022

PEPA LIBICKÝ
mívá den hektický

PŘÍJEMNÉ 
BYDLENÍ
vytvoříte 

i na malé ploše

PŘÍJEMNÉ 
BYDLENÍ
vytvoříte 

i na malé ploše

PŘÍJEMNÉ 
BYDLENÍ
vytvoříte 

i na malé ploše



18 DŮM & BYDLENÍ

TEXT SS
FOTO ARCHIV FIRMY M & T Obytná plocha bytu  v historické vile je 150 m², 

vytápění klasické radiátory, v koupelně podlahové vytápění.

rekonstrukcí omládl

BYT
VE STARÉ VILE

Cit pro detail, smysl kombinovat správně barvy, 
materiál i proporce. Vše se zúročilo v historické vile 

z počátku 19. století, v níž proběhla v roce 2020 rekon-
strukce. Byt se nachází v nejvyšším patře, má nejlepší 

výhledy a největší rozlohu. Základním požadavkem 
bylo přenést do interiéru kousek přírody, zanechat 
v něm stopu přirozenosti, vzdušnosti a lehkosti.

Z  původního zařízení bytu nezůstalo 
vůbec nic, navíc se během přestavby vy-
skytly i netradiční problémy. „Při rekon-
strukci jsme se dokonce propadli o patro 
níže, takže šlo skutečně o radikální pře-
měnu,“ vysvětluje s úsměvem interiérový 
designér Josef Trakal.

PŘIROZENOST NADE VŠE
Jednoduchost, jemné odstíny a pro úpl-

nost sladěné elegantní doplňky. Celkový 
dojem je přirozenost, kterou podtrhují 

svojí zelení živé rostlinky. Podlahy a čás-
ti nábytku jsou navržené v dekoru dubo-
vého dřeva, některé stěny jsou tvořené be-
tonovou stěrkou. Převládá bílá barva, do-
plňky jsou černé.

Do bytu se vchází úzkou a  dlouhou 
chodbou lemovanou bílými stěnami 
a  dveřmi ve stejné barvě. Z  prostoru je 
jednoznačný dojem: jas a dostatek svět-
la. Kombinace bílé barvy a podpora bo-
dovými světly zkrátka udělají své. Dubo-
vá podlaha a šedé čalounění na pohodl-

Dubová podlaha, bílé stěny 
a podpora bodového osvětlení dělá 
i z dlouhé chodby světlý prostor.

Skandinávský styl  je nad-
časový, jednoduchý, elegantní 
a nikdy majitele neomrzí.



19DŮM & BYDLENÍ

ných taburetkách. Uplatněná kolekce klik 
MINIMAL v povrchové úpravě matného 
niklu s neviditelnou rozetou nepřesahují-
cí obrys samotné kliky podtrhuje celkové 
minimalistické ladění bytu.

HLAVNÍ ČÁST URČENA 
K RELAXACI

Obývací místnost je propojená s mo-
derně zařízeným kuchyňským a  jídel-
ním koutem. Pravá část místnosti je urče-
na k relaxaci a odpočinku, což umožňuje 
pohodlná sedací souprava v tmavě šedém 
provedení. Černá barva koberce nepůso-
bí nikterak temně, protože je dostatečně 
osvětlena a použitý materiál dokáže část 
světla odrazit. V levé části místnosti se na-
chází kuchyň s linkou, která je navržena 
z dubového masivu a bílého  ultramatu.

Vedle obývacího pokoje je prostorná 
ložnice s  vlastní šatnou. Manželská po-
stel má šedé čalounění, částečně pokry-
té bílou kožešinou, s čalouněním konve-
nují šedé závěsy. Efektním doplňkem jsou 
zde místo obvyklých černých doplňků ba-
revné polštářky a modré noční stolky, kte-
ré hrají do noty abstraktní tapetě na stěně 
v podobě siluet hor.

SVĚTLO MÁ SLOVO
V koupelně je betonová stěrka na stě-

nách kombinovaná s  bílým nábytkem. 
Černou reprezentují kohoutky umyva-
del, sprchové hlavice a baterie, otopný že-
břík, stropní světla. Pocit útulnosti vná-
šejí do místnosti kulatá zrcadla s dřevě-
ným rámem.

Důležitou roli v  bytě hraje osvětlení 
prostoru. Nejen design osvětlení, ale i způ-
sob jeho užití prostor opticky zvětšuje.

Ložnice s vlastní 
šatnou  nabízí dostatek 
skrytých úložných prostor.

Dřevěné prvky, 
černá barva a převa-
žující bílá se  promíta-
jí i do pojetí koupelny.

Byt se nese  
ve skandinávském 
stylu, který je vysoce
elegantní a nadčasový.


